quirente in eum, immittit imprudens ipse senarium. sit igitur hoc cognitum in solutis etiam uerbis inesse numeros, eosdemque esse oratorios qui sint poetici.

57
191
Sequitur ergo ut qui maxime cadant in orationem aptam numeri uidentum sit. sunt enim qui iambicum putent, quod sit orationis simillimum; qua de causa fieri, ut is potissimum propter similitudinem ueritatis adhibeatur in fabulis, quod ille dactylicus numerus hexametrorum magniloquentiae sit accommodator. Ephorus autem, leuis ipse orator sed profectus ex optima disciplina, paeana sequitur aut dactylum, fugit autem spondium et trochaeum; quod enim paean habeat tres breues, dactylus autem duas, breuitate et celeritate syllabarum labi putat uerba procliuius, contraque accidere in spondio et trochaeo: quod alter e longis constet alter e breuibis, fieri alteram nimis incitatam alteram nimis tardam orationem, neutram temperatam. 15
192 sed et illi priores errant et Ephorus in culpa est; nam et qui paeana praetereunt non uident mollissimum a sese numerum

Phil. II 43. Ter. Ad. 741. — sit... cognitum. zu 168.

191—198. Cic. müßte jetzt die dritte Frage aus 180 beantworten: *communesne sint omni generi orationis an dispares numeri*. Er wirft aber erst die allgemeine Frage auf, welche Rhythmen überhaupt in der Prosa zulässig seien, und kommt auf die spezielle erst in 196.

191. *sequitur ut uidentum sit* durch Kontamination aus *sequ. ut uideatur* und *uidentum est*, vgl. 75 *sequitur ut quaeratur*. 221 *sequi uidetur ut uideamus*. off. I 93 *sequitur ut... dicendum sit*. — *sunt enim*. Wer diese Leute sind, ist nicht auszumachen: Isokrates (zu 188) empfahl Iambos und Trochaeos. — *ueritatis*, 39. (zu Brut. 70. 116. 162). de or. II 81 *hominibus expertibus ueritatis*. III 215 *oratores, qui sunt ueritatis ipsius actores* (dazu Piderit). — *dactylicus*. Dion. Hal. comp. 17 (vom Daktylos) *πάνν δ' ἐστὶ σεμνὸς καὶ εἰς τὸ κάλλος τῆς ἐρμηνείας ἀξιολογώτατος, καὶ τὸ γε ἡρωικὸν μέτρον ἀπὸ τούτου κο-*

σμεῖται ὡς ἐπὶ τὸ πολὺ. Amsel Bresl. phil. Abh. I 3, 78. — *hexametrorum*, wofür richtiger *epicae* gesagt wäre. — *Ephorus*. zu 172. *leuis* muß einen Tadel enthalten, ist also nicht *leuis* = *leios*, sondern *lēvis*; vgl. *civis leuis* Lael. 95. *testis l.* Scaur. 13. — *sed... disciplina* (sc. *Isocratis*) soll erklären, weshalb seine Meinung überhaupt angeführt wird. Er fordert eine *oratio temperata* = *κεκοσμημένη* (Arist. Quint. 61, 2), die durch das richtige Verhältnis zwischen langen und kurzen Silben erreicht wird. Daher sind Spondeus und Trochaeus (d. h. Tribrachys) ungeeignet; wie Ephoros über Iambus und Trochaeus (den Cic. choreus nennt) dachte, erfahren wir nicht. Den paean und dactylus kann er nicht wegen der kurzen Silben allein gelobt haben, sondern wegen der Abwechslung der kurzen und langen.